रचयिता श्री वीरसेन स्वामी हैं । जयधवला टीका का शेष भाग श्री जिनसेन स्वामी ने पूर्ण 

कियाहै। 

षट्खंडागम के रचयिता श्री पुष्पदंत तथा भूतबलि स्वामी हैं | वर्द्धभान तीर्थंकर की 

दिव्यवाणी में इंद्रभूति गणधर ने जो बारह अंगों की रचना की, उसमें से दृष्टिवाद अंग का एक 

अंश षट्खंडागमरूप से गूँथा गया है; जिस पर वीरसेन स्वामी ने ७२०००-बहत्तर हजार 

एलोक प्रमाण टीका की रचना की है और जो सैकड़ों वर्ष से मूलबिद्री में ताड़पत्रों पर लिखी 

हुई सुरक्षित है। पिछले कुछ वर्षों में वह हिन्दी अनुवाद सहित छपकर १६ पुस्तकों में 

प्रकाशित हुआ | 

कषाय प्राभृत के रचयिता गुणधर स्वामी हैं ; यतिवृषभ स्वामी के चूर्णिसूत्रों द्वारा उसकी